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تغییرموضعارتشاسرائیلدربارهتهدیدنظامیایران
رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی که طی ماههای اخیر همراه با سایر 
مقامــات این رژیم از وجود برنامه هایی برای توقف برنامه هســته ای ایران از 
راههای نظامی ســخن رانده بود در چرخشی آشکار اعلام کرد که تل آویو به 

دنبال راه اندازی جنگ در منطقه نیست .
به گزارش الجزیره ، آویو کوخاوی در ســخنانی ادعا کرد که »ما به دنبال 

جنگ نیستیم.«
بر اســاس این گزارش، کوخاوی این ادعا را هم در عین حال مطرح کرده 

که رژیم صهیونیستی در حال آماده سازی طرح های نظامی علیه ایران است.
او این ادعای همیشــگی تل آویو را هم مطرح کرده کــه توافق با ایران بد 

خواهد بود و به ایران اجازه می دهد به توانایی های هسته ای دست یابد.
موضع جدید صهیونیســت ها یک روز بعد از برگزاری رزمایش پیامبر اعظم 
۱۷ ســپاه بیان می شود، رزمایشــی که با دسترسی به تمام اهداف پیش بینی 

شده طی ۵ روز برگزار شد.
مرحله نهایی رزمایش مشــترک پیامبر اعظم ۱۷ ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دیروز )شنبه( با شلیک همزمان ۱۶ فروند موشک برد بلند، میان برد و 
کوتاه برد نیروی هوافضای سپاه به سمت اهداف از پیش تعیین شده اجرا شد.

در این مرحله از رزمایش موشــک های عماد، قدر، سجیل، زلزال دزفول و 
ذوالفقار مواضع حســاس شبیه سازی شده دشــمن را با دقت ۱۰۰ درصدی 

مورد اصابت قرار داده و منهدم کردند.

ویژه

استقبالمسکوازپیاممثبتتهران
دربارهغنیسازی60درصدی

مذاکره کننده ارشــد روسیه از سخنان رئیس ســازمان انرژی اتمی مبنی 
بر اینکه ایران قصد ندارد غنی ســازی بالاتــر از ۶۰ درصد خلوص انجام دهد 

استقبال کرد و آن را پیام مثبت در آستانه دور جدید مذاکرات وین دانست.
به گزارش ایرنا، میخائیل اولیانوف روز یکشــنبه در توئیتی نوشت: محمد 
اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد کــه تهران از ۶۰ درصد 
غنی ســازی اورانیوم فراتر نخواهد رفت. پیامی مثبت در آستانه هشتمین دور 

گفتگوهای وین که از فردا آغاز می شود.
اسلامی پیشــتر در مصاحبه با »اســپوتنیک« روســیه اعلام کرد که تمام 
فعالیت های هسته ای ایران بر اساس توافقات، اساسنامه و مقررات آژانس بین 
المللی انرژی اتمی انجام می شــود. رییس سازمان انرژی اتمی همچنین تاکید 
کرد که هدف برنامه هسته ای تهران حمایت از نیازهای تولید صنعتی کشور و 

همچنین تامین نیاز مصرف کنندگان ایرانی به کالاهای خاص است. 
دور هشتم مذاکرات وین با محور رفع تحریم های ظالمانه امروز )دوشنبه ۶ 
دی( با حضور نمایندگان گروه ۱+۴، اتحادیه اروپا و ایران از ســرگرفته خواهد 
شد. قریب به اتفاق اعضا بر لزوم سرعت دست یابی به توافق نهایی برای احیای 

توافقات سال ۹۴ تاکید دارند.

نشستمعاونانوزرایخارجهایرانوعماندرتهران
هشــتمین دور نشست کمیته مشترک مشــورت های راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران و سلطنت عمان شنبه شب با حضور معاون سیاسی وزیر خارجه 

کشورمان و معاون امور دیپلماتیک وزارت خارجه عمان برگزار شد.
به گزارش ایرنا، دو طرف در این دیدار با اشــاره به فرارســیدن پنجاهمین 
ســالگرد برقراری روابط دو کشــور از ســطح روابط و تلاش برای توسعه آن 

براساس اعتماد متقابل ابراز رضایت کردند.
علی باقری در این نشســت با تاکید بر ضرورت حل و فصل مسائل منطقه 
توسط کشــورهای منطقه، ابراز امیدواری کرد که مشکلات موجود بر اساس 

گفت و گو میان کشورهای منطقه حل و فصل شود.
»شــیخ خلیفه الحارثی« نیز در این دیدار با اشــاره به نقش محوری ایران 
در تحولات منطقه، گفت: کشــورش همچون گذشته، علاقه مند توسعه روابط 
دو جانبه و منطقه ای بوده و مســیرهای صلح آمیز را برای صلح و آرامش در 
منطقه ضروری می داند. دو طرف در این نشست علاوه بر موضوعات دو جانبه 
مــورد اهتمام، درخصوص موضوعات مختلف منطقه ای و بین المللی از جمله 
گفت و گوهای وین، ضرورت حل و فصل سیاسی بحران در یمن و نیاز منطقه 
به گفت و گو بحث و تبادل نظر کردند. الحارثی گفت : مناسبات ایران و عمان 

که دارای تاثیرات منطقه ای و فرا منطقه ای بوده، ادامه خواهد یافت.
در پایان این نشســت صورت جلســه هشــتمین دور کمیته مشورت های 
راهبردی جمهوری اســلامی ایران و ســلطنت عمان به امضای معاونان وزرای 

امور خارجه دو کشور رسید.

تفسیربهرایلندنازقطعنامه۲۲۳۱
وزارت خارجــه انگلیــس در حالی رزمایش پیامبر اعظم)ص( و اســتفاده از 
موشک های بالستیک در این رزمایش را مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ خوانده که این 
کشور در تمام سال های اخیر در قبال نقض آشکار این قطعنامه از سوی آمریکا 
ســکوت کرده و با عدم اجرای تعهدات برجامی منضم به این قطعنامه با آمریکا 

همراهی می کرد.
به گزارش ایرنا، در پی برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ ایران در استان های 
جنوبی کشــورمان  وزارت خارجه انگلیــس در اظهاراتی مداخله جویانه پرتاب 
موشک های بالستیک در جریان رزمایش کشورمان را محکوم کرد و مدعی شد 

که برنامه موشکی ایران نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد است.
قطعنامه ۲۲۳۱ همان قطعنامه ای اســت که برجام به آن منضم شده و تمام 
دولت ها متعهد بویژه اعضای ۱+۵ به اجرای  آن بوده اند. از سال ۱۳۹۷ که آمریکا 
از توافق هسته ای خارج شد و کشورهای عضو توافق را برای خروج از این توافق 
در معرض فشار قرار داد، این قطعنامه در تمام این مدت از سوی آمریکا نقض و از 
سوی تروئیکای اروپایی مورد بی اعتنایی واقع شد. اینکه امروز لندن نگران نقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ است، حاکی از تجاهل آشکار و رویکرد مزورانه مقامات این کشور 

در قبال ملت ایران و کشورهای منطقه است.
 هر ملتی حق دفاع از خود را دارد. امروز کشــورهای غربی و مشخصا آمریکا 
و انگلیس میلیاردها دلار از دلارهای نفتی کشــورهای منطقه را در ازای  فروش 
انواع واقسام تســلیحات مدرن بلعیده اند و در نتیجه این سیاست غیرمسئولانه 
خاورمیانه تبدیل به زرادخانه تســلیحاتی در دنیا شده است. تردیدی نیست که 
یکی از ریشه ها و علل اصلی بروز جنگ های اخیر در منطقه همین تجمیع انواع 
تسلیحات در منطقه و اقدامات پیدا و پنهان غربی ها برای جنگ افروزی در منطقه 
است. در این بین ادعای انگلیس نشان می دهد که این کشور بدیهیات مندرج از 
این قطعنامه را هم حاضر نیست بپذیرد و صرفا بخش هایی را می بیند و تفسیر به 

رای می کند که در راستای اهدافش باشد.
ســعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به ادعای وزارت 
خارجه انگلیس اظهار کرد: برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران به گواه هزاران 
ساعت بازرســی و گزارش های متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی تماما صلح 
آمیز بوده و ایران هیچ برنامه ای برای مصارف نظامی انرژی هســته ای نداشته و 
ندارد که بخواهد برنامه موشکی خود را برای آن طراحی کند. انگلیسی ها بهتر از 
هر طرف دیگری می دانند که برنامه موشکی ایران به هیچ وجه با قطعنامه ۲۳۳۱ 
شــورای امنیت ســازمان ملل و مفاد آن ارتباطی ندارد و این بریتانیا است که با 

تفسیر به رای قطعنامه ۲۲۳۱ عملا مفاد آن را نقض می کند.
از ســوی دیگر ادعای تحریک آمیز لندن بر پایه حقیقت نیست.  بسیاری از 
تحلیلگران اعلام کرده اند که برنامه موشکی ایران به هیچ وجه با قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت ســازمان ملل مغایرت ندارد. غرب با هدف تضعیف قدرت دفاعی 
و بازدارندگی ایران این مســائل را مطرح می کند. کشــورهای غربی و طرفداران 
منطقــه ای آنها چون می دانند در چارچوب حقوق بین الملل نمی توانند منطق 
قانع کننده ای داشته باشند، مساله موشکی ایران را از دید حقوقی خارج کرده اند 
و آن را کاملا سیاسی کرده اند تا از این طریق بتوانند به اهداف خود دست یابند.

خطیب زاده با محکوم کردن تلاش مقامات بریتانیایی برای القای تهدید ایران 
در منطقه گفت آنچه به بی ثباتی و ناامنی در منطقه دامن زده و از جمله فاجعه 
انسانی در یمن را بوجود آورده، اشتهای سیری ناپذیر بریتانیا و سایر کشورهای 
اروپایی به فروش حجیم تسلیحات پیشرفته به برخی کشورهای منطقه، آن هم 
با آگاهی کامل از نقض حقوق بین الملل بویژه حقوق بشر دوستانه در کاربرد این 

تسلیحات، است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

مذاکرات وین که دور هفتم آن روز ۲۶ آذر 
در شــرایطی به پایان رسید ، امروز دوشنبه از 
سر گرفته می شود. طبق برنامه  مقرر شده بود 
که مذاکرات حول متن مشترکی که با مواضع 
ایران منطبق اســت؛ پیگیری شــود. مواضع 
غیرســازنده کشــورهای اروپایــی در جریان 
مذاکرات ویــن دلیل کندی پیشــرفت روند 
مذاکرات بوده است. فرانسه یکی از سه کشور 
اروپایی اســت که بارها در جریــان مذاکرات 
اخیر، مواضع غیراصولــی و تندی اتخاذ کرده 
است. ســنگ اندازی ها و تلاش ها برای به بن 
بســت کشاندن از سوی فرانســه ، جلوه ای از 
ایفای نقــش پلیس بد در ترکیــب مذاکرات 

کنندگان غربی است.
از آنجا که یکی از سودآورترین فعالیت های 
تجاری دولت فرانســه، فروش انواع تسلیحات 
و تجهیزات نظامی به برخی کشورهای منطقه 
خاورمیانه است، لذا چندان هم عجیب به نظر 
نمی رسد اگر پاریس بخواهد در مسیر مذاکرات 
وین با هدف به تاخیر انداختن توافق ســنگ 

اندازی کند.
یک منبع با اشاره به مانع تراشی تیم مذاکره 
کننده فرانســه در وین گفت: پیش نویس وین 
در زمانی که فرانســوی ها نبودند، پیشــرفت 
داشــت، اما به محض بازگشت آنها، کند شدن 

روند گفت و گوها محسوس بود.
یک منبــع آگاه درباره عملکــرد برخی از 
کشــورهای اروپایی در دور پیشین مذاکرات 
وین به ایرنا گفت: تیم مذاکره کننده فرانســه 
نقش ســازنده ای در مذاکــرات ایفا نمی کرد 
و عمدتــا با ســنگ اندازی های خود ســرعت 
پیشرفت در گفت و گوها را تا حد قابل توجهی 

پایین آورده بود.  
در همین حال، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشورمان نیز روز پنجشنبه در کنفرانس 
خبری مشــترک با همتای عراقی، در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایرنا درباره جدیدترین وضعیت 
گفت و گوهــای وین گفت: در مذاکرات قبلی 
در مجموع رویکرد برخی کشورهای اروپایی به 
طور مشخص فرانسه را سازنده ندیدیم؛ انتظار 

ما این است که طرف فرانسوی در مذاکرات بر 
نقش سازنده تمرکز و کمک کند.

این منبــع آگاه که خواســت نامش فاش 
نشود، به ایرنا گفت: حضور نمایندگان فرانسه 
در اجــلاس وزاری خارجه گروه ۷ در لیورپول 
و غیبــت دو روزه آنهــا حیــن کار بــر روی 
پیش نویس هــا در دور قبلــی مذاکرات، باعث 
شد که متن ها پیشرفت زیادی داشته باشد؛ اما 
دوباره بعد از بازگشــت آنها از لیورپول، مجددا 

روند اخلال گری آغاز شد.
ایــن منبــع آگاه افــزود: پیش نویس ها تا 
حد قابل قبولی پیشــرفت کرده بود؛ ولی بعد 
از بازگشــت نمایندگان فرانســه از کنفرانس 
لیورپول و مخالفت آنها با پیش نویس ها، مسیر 
مذاکرات مختل شــد؛ این امر باعث شد که در 
جلسه داخلی بین کشورهای ۱+۴، بحث هایی 

شکل بگیرد.
البته این اولین بار نیســت که فرانسه قصد 
برهم زدن مذاکرات و بازی در نقش پلیس بد 
را دارد. فرانسوی ها در مذاکرات هسته ای قبل 
از ۲۰۱۵ نیز مواضع مشــابهی را اتخاذ کرده و 
به طور خاص دیدگاه های رژیم صهیونیستی را 

در قبال برجام، مدنظر قرار داده بودند.
فرانسه سال گذشته نیز در یک موضع گیری 
عجیب خواســتار حضور کشورهای منطقه، به 

ویژه عربستان در مذاکرات شده بود.
فراز و فرود مواضع فرانسه نسبت

 به توافق هسته ای 
در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ 
و متعاقب درخواســت وی از اروپایی ها مبنی 
بر خروج از توافق هســته ای آمریکا در ۸ می 
 ۲۰۱۸ )۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۷(، وزارت امور 

خارجه فرانسه همراه دو عضو دیگر تروئیکای 
اروپایی امضا کننده برجام، صراحتاً اعلام کرد 
که »فرانســه پایبند به توافق هسته ای ایران« 

است.  
شــبیه چنین موضعی بارها پس از خروج 
یکجانبه از توافق هســته ای، از سوی فرانسه، 
هم به صــورت انفرادی و هــم در بیانیه های 

مشترک تروئیکای اروپایی تکرار شد.  
ایفای تعهدات طرف هــای غربی برای رفع 
تحریم های ظالمانه و یکجانبه علیه جمهوری 
اسلامی ایران، نه فقط اقدامی به نفع ایران بلکه 
امتیازی برای طرف مقابل از جمله فرانسه بوده 
است که می توانست از شانس دوباره بازگشت 
شرکت های خودروسازی رنو و پژو و غول نفتی 
توتال به بازار ایــران بهره مند گردد به همین 
دلیل همواره سیاســت یکی به نعل و یکی به 

میخ را اتخاذ می کرده است.  
رویکرد غرب همــواره در مذاکرات، همراه 
کــردن صریح یا ضمنی گزینه های تهدیدآمیز 
و انداختن ســایه آن بر مذاکرات دیپلماتیک 
بوده اســت. اینــک به نظر می رســد در نبود 
طرف آمریکایی و نیــز ناکارآمدی تهدیدهای 
نظامی رژیم صهیونیستی، ایفای نقش پلیس بد 
به ترورئیکا به ویژه انگلیس و فرانســه محول 

شده باشد.
 گرچه اروپایــی به دنبــال جلب رضایت 
اربــاب آمریکایــی خــود در رونــد مذاکرات 
هســتند، از دیگر سو اما نمی توانند از امتیازها 
و دستاوردهای توافق احتمالی در وین، چشم 
پوشی کنند از این رو یک بار به نعل و بار دیگر 

به میخ می کوبند.
بی شــک، ایران به عنوان مهم ترین قدرت 
خاورمیانه نقش بی بدیلی در تامین امنیت این 
منطقه راهبردی و مملو از ذخایر انرژی دارد که 
قایل مقایســه با سایر کشورها نیست. افزایش 
ثبات در خاورمیانه یکی از مولفه های تضمین 
سرمایه گذاری است اما در نقطه مقابل ممکن 
است القای شبهه ناامنی و ترویج ایران هراسی 
نیز که به فروش سلاح های مرگبار کشورهای 
غربی از جمله فرانســه به همسایگان منتهی 

می شود، در دستور کار فرانسه باشد.  
باید دید مرکز ثقل اندیشه های سردمداران 
الیزه در مذاکرات وین میان منافع حاصل از رفع 
تحریم های ایران، منافع حاصل از القای ناامنی 
در خاورمیانه و موازنه قدرت با ســایر شرکای 
غربی کجاست و در چه نقطه ای متوقف خواهد 
شد؟ مکرون که در سیاست خارجی خود پس 
از سیلی خوردن از شــرکای غربی در جریان 
پیمان آکوس، بازگشت به خاورمیانه را برگزیده 
و با انعقاد پیمان هایی همچون رافال با امارات 
و فروش ســلاح به کشورهای منطقه، تا حدی 
سرخوش از دســتاوردهای چندمیلیارددلاری 
اســت، اکنون باید بر سر دو راهیِ رفتار توام با 
حسن نیت، و سرمایه گذاری در خاورمیانه امن 
و یا رفتار ســوداگرانه و منافع حاصل از القای 

خاورمیانه ناامن یکی را برگزیند.  
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پارازیت پاریس در مذاکرات وین
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پشتپردهسفرمقاماتاماراتیبهتهران

یک رســانه چینی در گزارشی درباره خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام، این اقدام واشنگتن را 
یک اشتباه اســتراتژیک بزرگ توصیف و تاکید 
کرد که این کار تنها موجب تقویت برنامه هسته 

ای ایران شده است.
به گزارش ایســنا، شبکه ســی جی تی ان در 
گزارش خود با اشــاره به خروج یکجانبه آمریکا 
از برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( در سال 
۲۰۱۸ آورده است: دونالد ترامپ رئیس جمهور 

پیشــین آمریکا نه تنها از توافق هسته ای کناره 
گیری کرد، بلکــه تمامی تحریم ها علیه ایران را 

بازگرداند.
ســی جی تی ان افزود: این در حالی است که 
به گفته انجمن کنترل تســلیحات، یک سازمان 
مستقر در ایالات متحده، واشنگتن هنگام خروج 
از توافق هســته ای هیچ مدرکــی دال بر عدم 
پایبندی ایران به این توافق ارائه نکرد اما تهران 
به مدت یک ســال پس از خروج آمریکا به طور 

کامل به توافق پایبند بود.
این شــبکه تلویزیونی چین در ادامه به زمان 
برگــزاری دور هشــتم مذاکرات ایران و ســایر 
طرف های برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( 
در وین برای احیای این توافق آورده است: ایران 
سپس از سال ۲۰۱۹ شــروع به کاهش اجرای 
تعهدات هســته ای اش کــرد و در پی آن چند 
اقدام در همان سال انجام شد. با این حال، علی 
رغم این اقدامات ایران، این کشــور همچنان به 
عنوان یکی از شرکت کنندگان برجام باقی مانده 
و تاکید دارد که اگر خواســته هایش درخصوص 
رفع تحریم ها برآورده شــود، بر سر برجام توافق 

خواهد کرد.
این رســانه با اشاره به توســعه ظرفیت های 
هســته ای ایران در ماه های اخیر که در نتیجه 
نقض برجام از ســوی آمریکا انجام شده است، 
تاکید کرد که واشــنگتن باید بیش از هر کسی 

بخاطر این تحولات مورد سرزنش قرار گیرد.
در ادامــه این گــزارش آمده اســت: ایران 

همزمان با آغاز مذاکرات وین ســه خواســته به 
واشــنگتن ارائه کرده اســت. اول اینکه ایالات 
متحده می بایست به اشــتباه خود در خروج از 
توافق هســته ای اذعان کنــد. دوم، آمریکا باید 
تمام تحریم ها را به طور یکجا لغو کند و ســوم 
اینکه آمریکا باید تضمین دهد، هیچ دولت آینده 
در این کشور، آنگونه که دونالد ترامپ انجام داد، 

به طور یکجانبه از توافق خارج نخواهد شد.
شبکه ســی جی تی ان در بخشی دیگر از این 
گزارش نوشــت: دولت جو بایــدن همان ابتدا 
تا حــد زیادی این توانایی را داشــت که توافق 
هســته ای را بازگرداند اما به نظر می رســد که 
نیــات ایالات متحــده از روز اول واقعی نبوده و 
برجام نیز تاکنون احیا نشده است. خروج ترامپ 
از برجام در ســال ۲۰۱۸ که تحت فشار شدید 
اســرائیل صورت گرفت، اکنون به یک اشــتباه 
بزرگ استراتژیک تبدیل شده است که کل صلح 
و ثبــات منطقه را به خطر انداخته و ثابت کرده 
که در خصوص برجام نیز غیرسازنده بوده است، 

چراکه تنها برنامه هسته ای ایران را تقویت کرد.
این رسانه چینی در گزارش خود آورده است 
که در شرایط کنونی، اگر مذاکرات وین شکست 
بخورد و آمریکا و ایران نتوانند مســئله را حل و 
فصل کنند، ممکن است جنگ پیش بیاید. برای 
جلوگیری از وقوع یــک جنگ دیگر در منطقه، 
ایالات متحــده می بایســت گام اول را بردارد، 
به برجــام بازگــردد و تمامی تحریم های وضع 
شــده علیه ایران را بردارد تا این کشــور بتواند 
از گام های هســته ای خود عقب نشینی کند و 
سرعت روند غنی سازی اورانیوم را کاهش دهد.

ســی جی تی ان در پایان تصریح کرد: خروج 
یک جانبه آمریــکا از برجام در این مرحله قابل 
جبران نیســت اما می توان از طریق مذاکرات و 
مشــارکت فعال اعضای برجام رو به جلو پیش 
رفت. تمــام ابزارهای ممکن بایــد در مذاکرات 
آتی به کار گرفته شــوند تا از هر نوع خللی که 
می توانــد احتمال بروز یک بحــران در آینده را 

ایجاد کند، ممانعت به عمل آید.

گلف اینترنشــنال فروم نوشــت: ناظران در 
غرب و خاورمیانه در مورد ســفر شیخ طحنون 
بن زاید آل نهیان، مشــاور امنیــت ملی امارات 
متحــده عربی و برادر شــیخ محمد بــن زاید، 
ولیعهد این کشــور به تهران گمانه زنی کردند. 
نویســندگان گزارش های خبری تمایل داشتند 
این دیدار را به عنوان سرآغازی برای گرم شدن 
چشمگیر روابط ســرد تهران و ابوظبی توصیف 
کنند. ایرانی ها به اســتقبال از این مقام اماراتی 
پرداختند و مطبوعات این کشــور جزئیات دیدار 
شیخ طحنون بن زاید را با مقامات ایرانی گزارش 
و اشــاره کردند که وی با هدف بهبود روابط بین 

دو دشمن تاریخی به تهران سفر کرده است.
بــه گزارش انتخــاب ، در ادامــه این مطلب 
آمده است: شــادی تهران از این دیدار ها نیازی 
به توضیح نــدارد. در حال حاضــر، ایران تحت 
تحریم هــای آمریکا اســت و از این موضوع رنج 
می برد و احتمال شکست در مذاکرات هسته ای 
وین نیز وجــود دارد، بنابراین، تهران باید تعداد 
مخالفان خود را تا حــد ممکن کاهش دهد. در 
عین حــال، این دیدار را باید در شــرایطی دید 
که امارات به نفع خود عمل می کند، منافعی که 

شامل انزوای تهران نمی شود.
آغازی دشوار برای روابط ایران و امارات

بیشــتر گزارش های مربوط به ســفر شــیخ 
طحنون این واقعیت را نادیده گرفته اســت که 
امارات، حتــی در زمان های پر مناقشــه، هرگز 
رابطه خود را با همســایه قدرتمندش در خلیج 
فارس قطع نکرده اســت. ناظران خارجی تمایل 
دارند بر روی نقاط قابل مشاهده تضاد بین امارات 
و ایــران تمرکز کنند، در حالی که همکاری های 

خوش خیم تر بین دو کشور را نادیده می گیرند. 
در این مورد، برخی در غرب به اشتباه بر اساس 
این فرض غلط که اعراب سنی از شیعیان نفرت 
قدیمی دارند، بر این باورند که کشــور های عربی 
خلیج فــارس خصومت یکپارچه ای بــا ایرانیان 
دارنــد. حال آنکــه، در واقع، نگرانی نســبت به 
ایران بیشــتر با سیاست های هژمونیستی تهران 
مرتبط است. رژیم شاه قبل از سقوطش در سال 
۱۹۷۹ نیز سیاست های مشابهی را دنبال می کرد 
و باعث بروز نگرانی های مشــابه در خلیج فارس 

شده بود.
با این حــال، حتی در زمان حکومت شــاه، 
امــارات راه هایی برای کنار گذاشــتن اختلافات 
خــود با ایران و همــکاری با تهــران پیدا کرد. 
در ســال ۱۹۷۱، ایران تحت کنترل شــاه و نه 
جمهوری اســلامی به اشــغال جزایر ابوموســی 
و تنــب امارات پس از خــروج بریتانیا پرداخت. 
اگرچه رهبری امارات از این موضوع خشــمگین 
بود، اما هرگز اجــازه نداد این اختلاف در روابط 
تجاری یا دیپلماتیک ابوظبــی با تهران تداخل 
ایجــاد کند. بریتانیا و ایالات متحده که شــاه را 
متحد اصلی خود می دانستند، با این اقدام ایران 

مخالفت نکردند.
امــارات متحده عربــی در زمان اســتقلال 
خود، مانند دیگر کشــور های کوچکتر حاشــیه 
خلیج فارس، تمایلــی به قرار گرفتن تحت نفوذ 
عربستان ســعودی یا ایران نداشــت. به همین 
دلیــل، امارات متحــده عربی از بدو تأســیس، 
سیاست خارجی متعادلی را مدیریت کرد که به 
دنبال حفظ استقلال از هر دو همسایه قدرتمند 
خود است. شــیخ زاید، بنیانگذار امارات متحده 

عربی به همراه شــیخ راشد آل مکتوم از دبی، به 
شدت برای گنجاندن قطر و بحرین در فدراسیون 
جدید امارات متحده عربی تلاش کردند. این دو 
رهبر امیــدوار بودند که همه شیخ نشــین های 
کوچک تــر را در یک نهاد سیاســی واحد متحد 
کنند تــا بهتر بتوانند در مقابل دو هژمون بالقوه 
خلیج فارس یعنی عربســتان ســعودی و ایران 
بایســتند. اگرچه هر دوی این هــا در نهایت به 
دنبال حفظ اســتقلال خود بودند، اما در ســوء 
ظن امارات نســبت به همســایگان بزرگتر خود 
ســهیم بودند. هر یک از آن ها اختلافات ارضی 
را از دوران تحت الحمایگی بریتانیا به ارث برده 
بودنــد، اختلافاتی که امروزه عمدتاً حل نشــده 

باقی مانده است.
دشواری ادامه دارد

امارات متحده عربی، مانند ســایر کشور های 
کوچکتر شــورای همکاری خلیــج فارس تلاش 
می کند تــا روابط قابل مدیریت بــا هر دو غول 
خلیج فــارس را حفظ کند. ابوظبی در بیشــتر 
مســائل منطقه ای با عربستان علیه ایران متحد 
شده است، اما از ریاض دستور نمی گیرد. امارات 
بدون توجه به شرایط، گفت وگوی دیپلماتیک و 
امنیتی مســتمر و حتی گاهی پنهان با ایران را 
حفظ کرده اســت. در نوامبــر ۲۰۱۳، چهار روز 
پس از امضــای توافق هســته ای موقت ۱+۵ با 
ایران، وزیر امــور خارجه امارات از تهران بازدید 
کــرد. در مقابل دو هفته بعد محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران نیز به امارات ســفر کرد. 
اگرچــه مطبوعات غربی ســعی کردند مخالفت 
یکپارچه شــورای همکاری خلیج فارس با برجام 
را بــه تصویر بکشــند، امارات متحــده عربی و 

همچنین چندین کشور دیگر حوزه خلیج فارس، 
واکنش بسیار ظریف تری نسبت به آنچه گزارش 

شده بود در مقابل برجام داشتند.
پس از حمله سال ۲۰۱۶ به سفارت عربستان 
در تهران، امارات متحده عربی به شــرکای خود 
در شــورای همکاری خلیج فارس پیوست و به 
محکومیت ایران پرداخت، اما از بســتن سفارت 
خود در تهران خودداری کرد و این امر خشــم 
ریاض را برانگیخت. به دنبال عملیات خرابکارانه 
در ســال ۲۰۱۹ علیــه کشــتی ها در آب های 
ســاحلی امارات متحده عربی یــا نزدیک به آن 
که کارشناســان امنیتی عمدتــاً ایران را مقصر 
می دانستند، یک هیئت گارد ساحلی امارات به 
منظور بهبــود همکاری های دریایی در آب های 
جداکننده ی دو کشــور از تهران بازدید کرد. در 
همین راســتا و بر خلاف بسیاری از کشور های 
شــورای همکاری خلیج فارس، امارات هرگز به 
طور کامل روابط خود را با سوریه پس از شروع 
جنگ داخلی این کشــور در ســال ۲۰۱۱ قطع 

نکرد.
سرانجام، با وجود پیوستن امارات به عربستان 
ســعودی برای مداخله در یمن، ابوظبی تاکنون 
علاقــه چندانی به مبارزه بــا حوثی ها به عنوان 
متحدان ایران در صنعا که بر شمال یمن تسلط 
دارند، نشــان نداده اســت. در عوض، اماراتی ها 
تلاش هــای خــود را در جنوب یمــن متمرکز 
کردند و یک اتحاد قوی با شورای انتقالی جنوب 
تشــکیل دادند. سرانجام، امارات از ائتلاف عربی 
به رهبری عربستان ســعودی برای مداخله در 
یمن خارج شــد، اما به طور سیستماتیک نفوذ 
و حضــور خــود را در جنوب گســترش داد، از 

جدایی طلبان یمن جنوبی حمایت کرد. حمایت 
امــارات از جدایی طلبان جنوبــی ضد عبدربه 
منصور هــادی و کنــار گذاشــتن ائتلاف تحت 
رهبری عربســتان ســعودی علیه حوثی ها، این 
ظن را ایجاد کرده است که ابوظبی اساساً علیه 

ریاض کار می کند نه ایران.
این عوامــل و همچنین شکســت مذاکرات 
هســته ای در وین به توضیح دلیل ســفر شیخ 
طحنــون به تهــران کمک می کند. این ســفر 
منعکس کننده تمایــل ابوظبی برای جلوگیری 
از متحمل شدن آســیب های جانبی در صورت 
مواجهه با شکست مذاکرات وین و اجرای طرح 
بی توســط ایالات متحده اســت. ابوظبی برای 
تأثیرگذاری بــر روند مذاکرات در وین بســیار 
تلاش می کند، امــا منافع خود را نیز دارد. پس 
از خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از 
برجام در ســال ۲۰۱۸، امارات متحده عربی بر 
اثر تحریم ها علیه ایران آسیب اقتصادی جانبی 
قابل توجهی متحمل شــد. از آنجایی که بیشتر 
ثروت دبی از فعالیت های آن به عنوان یک مرکز 
تجاری و مالی در منطقه ناشی می شود، ابوظبی 
به بازگشــایی تجارت قانونی با ایران امید بسته 
اســت. شکســت مذاکرات وین به اقتصاد این 
کشور آســیب خواهد زد. به همین ترتیب، اگر 
طرح بی به خصومت های مســلحانه منجر شود، 
امارات متحده عربی باید شــرایطی را به وجود 
بیاورد که به هدف پاســخ نامتقارن ایران تبدیل 
نشود. صرف نظر از نتیجه مذاکرات برجام، سفر 
شــیخ طحنون بیانگر ادامه رویــه عادی امارات 
در باز نگه داشــتن خطوط ارتباطی خود با همه 

بازیگران مهم است.

المیادین در یادداشــتی  لبنانــی  روزنامه 
به ابعاد ســفر مشــاور امنیت ملی آمریکا به 
سرزمین های اشــغالی و دیدار با نفتالی بنت 
و ارتباط آن با پرونده هسته ای ایران پرداخت.
به گزارش ایسنا، شبکه لبنانی المیادین در 
یادداشتی به قلم شرحبیل الغریب، نویسنده و 
تحلیلگر سیاسی فلسطینی نوشت: دیدگاه ها و 
نظرات درخصوص سفر جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا به ســرزمین های اشغالی 
و دیــد ار با نفتالی بنت، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی و رایزنی در رابطه با پرونده هسته 
ای ایران متفاوت است زیرا همزمان بودن این 
سفر با افزایش تهدیدها و تنش ها میان ایران و 
اسرائیل و تداوم رزمایش » پیامبر اعظم ۱۷« 
و تهدید اســرائیل به پاسخ های سخت توسط 

ایران اهمیت زیادی به آن داد.
در این یادداشــت آمده اســت: سالیوان 
صاحب ابتکار عمل بازگشــت به توافق هسته 
ای ایران به شمار می رود بنابراین سفر منطقه 

ای او در میان اختلافات واضح میان واشنگتن 
و تل آویو درخصوص پرونده هسته ای ایران 
انجام شــد. آمریــکا تمایل به بازگشــت به 
برجام دارد و مشــاور امنیت ملی این کشور 
در گفت وگو با روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
تاکید کرد که خروج از توافق هسته ای ایران 
یک اشــتباه راهبردی بود و جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا دنبال رسیدن به توافق است و 
علیرغم سختی ها و مشکلات واشنگتن آماده 
تداوم مذاکرات وین اســت و همچنان معتقد 
است که بهترین راه حل راه حل دیپلماتیک 
است این درحالی اســت که اسرائیل معتقد 
اســت که جامعــه بین المللی بایــد ایران را 
مجبور به دســت کشیدن از برنامه هسته ای 
خود کند و امیدوار اســت که ســفر سالیوان 
به تل آویو به منظور تغییر موضع واشــنگتن 
نسبت به مذاکرات با تهران و پروژه هسته ای 

آن است.
نویســنده آورده اســت: درخصوص زمان 

سفر سالیوان به اسرائیل و اهداف آن همزمان 
با نزدیک شــدن دور هشــتم مذاکرات وین 
می توان گفت که پیام آمریکا به اسرائیل بسیار 
روشــن و واضح است و مفاد آن این است که 
دولت بایدن گزینه مذاکرات را درپیش گرفته 
و به دنبال احیای توافق هســته ای است زیرا 
دولت کنونی آمریکا تاکید می کند که خروج 
آمریکا از برجام حماقتی بود که دولت ترامپ 
مرتکب آن شــد و اداره های تصمیم گیرنده 
در تل آویو سیاســت های آمریــکا را تعیین 
نمی کنند بلکه خود دولت آمریکا بر اســاس 
اولویت ها و منافعش این سیاست ها را تعیین 
می کند و سفر مشــاور امنیت ملی آمریکا به 
اسرائیل تنها به منظور رساندن پیام اطمینان 
دهنده نســبت به محتوای توافــق پیش رو 
است این درحالی اســت که اسرائیل مخالف 
هرگونه توافق با ایران اســت و می خواهد که 
تحریم های اقتصادی به حالت خود باقی بماند 
تا مانع پیشرفت نظامی و برنامه هسته ای آن 

شود و اسرائیل هرکاری که بخواهد در منطقه 
انجام دهد.

در بخش دیگر این یادداشت آمده است:بر 
خــلاف دولت ترامــپ اولویــت دادن منافع 
اسرائیل بر آمریکا دیگر مد نظر ایالات متحده 
نیســت و دولت کنونی پرونده های مهمتری 
مانند پرونده شــرق آســیا و چین و اوکراین 
و غیــره دارد، همه این امور باعث می شــود 
که دولت بایدن به خطــر ورود به یک مقابله 

نظامی فکر کند بنابرایــن به اولویت های خود 
بیشتر از هر زمان دیگری تمرکز می کند و در 
مقابل اســرائیل دیگر در زمان طلایی خود به 

سر نمی برد.
در این یادداشــت همچنین تاکید شــده 
است که معادلات تغییر کرده است و اسرائیل 
ترسوتر از آن است که به تنهایی و بدون چراغ 
سبز کاخ ســفید تصمیم به حمله علیه ایران 

بگیرد.
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